
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.07.2024         № 1039 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 28.06.2024 № 943 «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области субсидии на финансовое 
обеспечение затрат МУП «Сосновское ПАП» (погашение 

кредиторской задолженности)» 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об 
утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий» администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области субсидии на финансовое обеспечение затрат МУП 
«Сосновское ПАП» (погашение кредиторской задолженности), утвержденный 
постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 28.06.2024 № 943 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Абзацы 10,11,12 пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения о 
предоставлении субсидии» Порядка – исключить. 

1.2. Абзацы 2,3,4 пункта 2.1 раздела 2 «Условия и порядок предоставления 
субсидии» Порядка – исключить. 

1.3. Подпункты 8,9,10 подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 «Условия и 
порядок предоставления субсидии» Порядка – исключить. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 28.06.2024 г.  

3. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная 
библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, а также разместить в установленном порядке в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


